大田区自立支援協議会 こども部会議事録

         文責：津田（事務局一部修正）

(１) 会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 2回）

(２) 開催日時 平成 28年 6月 2日（木）9：30～11：30

(３) 開催場所 ＨＫ２０３会議室

(４) 出席した委

員、事務局

委 員 （部会長：志村 陽子委員）

桟敷 洋子 加藤 治 佐藤 美香 津田 直美

田中 義也 根本 真理子 篠崎 哲也 石川 智春

宮嶋 祐紀子 松本 幸則

区職員出席者 健康づくり課：小鳥係長、教育センター：老川係長、子育て支援

課：本多係長

関係者 こども発達センターわかばの家：大岩施設長、障がい者総合サポートセ

ンター：齋藤、前田

事務局出席者 障害福祉課：浅沼係長、齋藤

（５）連絡・報告事項

（６）情報提供

①サポートブックかけはしについて(障害福祉課児童発達支援係)

  （意見）

・各所属での活用方法などを検討

・内容について今後も見直しを行い、より使いやすいものとする。

・今後もかけはしを紹介する場や機会を増やしていく。

②ヘルプカードについて(田園調布特別支援学校)

  （紹介）

・個別支援計画を学校で作成するが、日常で活かしていないことが多いため、利用しやすいも

のとして作成した。

・支援ツールとして有効。

（７）議題

①ライフステージに応じた相談支援

  大田区の状況を数字で把握していきたい。課題についても整理する。

どのような障害(知的・視覚・聴覚・肢体・難病等)のある子どもがどれくらいいるか。

②「大田区発達障がい児・者支援計画」の点検・評価

  １、２月に点検・評価を行う。

（８）次回日程

  平成 28年 7月 7日（木） 9：30～11：30

  障がい者総合サポートセンター さぽーとぴあ 3階集会室１